TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A.

INFAZCARGA

RUC 0992873590001
DIRECCION: PRIMAVERA 1Y A6 No.13
Teléfono: 042286198

TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA establece las siguientes
Politicas contables y notas explicativas a los estados financieros para el afio que termina el 31 de
Diciembre de 2014.

1. Informacion general

TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA es una sociedad
radicada en el Ecuador. El domicilio es en la Ciudad de Duran PRIMAVERA 1Y A6 No.13 su
actividad econdmica principal la actividad inmobiliaria en general ACTIVIDADES DE TRANSPORTE
CARGA POR CARRETERA.

2. Bases de elaboracion

Estos estados financieros se han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de
Informacién Financiera para Pequefias y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) emitida por el
Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad. Estdn presentados en las unidades
monetarias (S) del Ecuador, que es la moneda funcional de la compaiiia.

La presentaciéon de los estados financieros de acuerdo con la NIIF para las PYMES exige la
determinacidn y la aplicacién consistente de politicas contables a transacciones y hechos. Las
politicas contables mas importantes del grupo se establecen en la nota 1.

3.- TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA Politicas contables y
notas explicativas a los estados financieros para el 31 de Diciembre de 2014.

Reconocimiento de ingreso de actividades ordinarias

El ingreso de actividades ordinarias se reconocera cuando se entreguen los servicios o bienes. El
ingreso de actividades ordinarias se medira al valor razonable de la contraprestaciéon recibida o
por recibir, neta de descuentos e impuestos asociados con la venta cobrados por cuenta del
gobierno del Pais.



Propiedades, Planta y Equipo

Las partidas de propiedades, planta y equipo se mediran al costo menos la depreciacidon
acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada.

La depreciacidn se cargara para distribuir el costo de los activos menos sus valores residuales a lo
largo de su vida util estimada, aplicando el método lineal.

Inventarios

Los inventarios se expresaran al importe menor entre el costo y el precio de venta menos los
costos de terminacidn y venta. El costo se calculara aplicando el método de Promedio ponderado.

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

La mayoria de las ventas se realizardn en condiciones de crédito normales 30-60 dias, y los
importes de las cuentas por cobrar no tendran intereses. Cuando el crédito se amplia mas alla de
las condiciones de crédito normales, las cuentas por cobrar se medirdn al costo amortizado
utilizando el método de interés efectivo. Al final de cada periodo sobre el que se informa, los
importes en libros de los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar se revisardn para
determinar si existe alguna evidencia objetiva de que no vayan a ser recuperables. Si se identifica
dicha evidencia, se reconocera de inmediato una pérdida por deterioro del valor en los resultados.

Cuentas comerciales por pagar

Como politica las cuentas comerciales por pagar son obligaciones basadas en condiciones de
crédito normales 30-60 dias y no tienen intereses.

Sobregiros y préstamos bancarios

Los gastos por intereses se reconocen sobre la base del método del interés efectivo y se incluyen
en los costos financieros.

Patrimonio

La compaiiia, tiene un capital suscrito al 31 de diciembre del 2014 por 800,00; valor por accién a
$ 1.00.

Sus Socios /Accionistas son los que se detallan a continuacion:



N

O 00 N O U1 B LW N -

W RN N NDNRNRNOMNNDRNONNDRPRRRRR R R RB R R
© W o0 N o Ul B WMN P O WOobwNOoOh Ul B WN - O

identificacion

0905174165
0909204299
0929588614
1200190252
0922919832
1300448626
0916707953
0916614068
0905310736
0924839129
0922019567
0920762200
0907809842
0904739505
0901887570
0907553940
0910553940
0900938218
0918494162
0905792131
0902717867
0905015913
1200894234
0907902589
0915367783
0913169215
0904865441
0907573802
0904371044
0923812580

Nombre
Aguayo Mufioz Segundo Manuel
Alvarado Espinoza Carlos Javier
Balladares Arellano Carlos Rodolfo
Barreto Hidalgo Fausta Ernestina
Campoverde Cortez Maria Isabel
Cedefio Loor Bella Concepcion
Cedefio Villao Wilson Edmundo
Cevallos Barre Pablo Anibal
Cornejo Romero Jose Manuel
Diaz Cujilan Alex Emilio
Dicado Secaira Kenia Maria
Doylet Gomez Katiuska Tatiana
Flores Moran Tulio Alfredo
Fuentes Vaidal Tomas Eleodoro
Godoy Vargas Jose Humberto
Gomez Llanos Mercedes Amalia
Guala Martinez Leila Ruth
Heras Alejandro Duval
Jaigua Barreiro Luis Enrique
Leon Coronel Milton Gustavo
Loza Cotto Jorge Edison
Melgar Vera Nancy Leonor
Murillo Valencia Guillermo Antonio
Pacheco Suarez Juan Enrique
Pefafiel Salguero Tanya Elizabeth
Peralta Duarte Anita Magali
Rosero Bedoya Carlos Francisco
Rosero Bedoya Carlos Francisco
Tapia Flores Maria Bertha
Villamarin Morales Maria Gabriela

\acionalidac
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador
Ecuador

Capital
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

510,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00

10,00

800,00



Ademds que tiene una administrador actual siendo el siguiente:

C.C. 0901887570

C.C. 171732643

1 | 0901887570 |jose Humberto Godoy Vargas Ecuador Gerente General
T
e Vo -
Cose Gpdri — )
erto Godoy Vargas C.P.A. EstefaniaiMagaly Garcia Ibarra

1



