TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A.

**INFAZCARGA** 

RUC 0992873590001

**DIRECCION: PRIMAVERA 1 Y A6 No.13** 

Teléfono: 042286198

TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA establece las siguientes

Políticas contables y notas explicativas a los estados financieros para el año que termina el 31 de

Diciembre de 2014.

1. Información general

TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA es una sociedad

radicada en el Ecuador. El domicilio es en la Ciudad de Duran PRIMAVERA 1 Y A6 No.13 su actividad económica principal la actividad inmobiliaria en general ACTIVIDADES DE TRANSPORTE

CARGA POR CARRETERA.

2. Bases de elaboración

Estos estados financieros se han elaborado de conformidad con la Norma Internacional de

Información Financiera para Pequeñas y Medianas Entidades (NIIF para las PYMES) emitida por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad. Están presentados en las unidades

monetarias (\$) del Ecuador, que es la moneda funcional de la compañía.

La presentación de los estados financieros de acuerdo con la NIIF para las PYMES exige la

determinación y la aplicación consistente de políticas contables a transacciones y hechos. Las

políticas contables más importantes del grupo se establecen en la nota 1.

3.- TRANSPORTE COMERCIAL INTERFAZ DE CARGA MIXTA S.A. INFAZCARGA Políticas contables y

notas explicativas a los estados financieros para el 31 de Diciembre de 2014.

Reconocimiento de ingreso de actividades ordinarias

El ingreso de actividades ordinarias se reconocerá cuando se entreguen los servicios o bienes. El

ingreso de actividades ordinarias se medirá al valor razonable de la contraprestación recibida o

por recibir, neta de descuentos e impuestos asociados con la venta cobrados por cuenta del

gobierno del País.

## Propiedades, Planta y Equipo

Las partidas de propiedades, planta y equipo se medirán al costo menos la depreciación acumulada y cualquier pérdida por deterioro del valor acumulada.

La depreciación se cargará para distribuir el costo de los activos menos sus valores residuales a lo largo de su vida útil estimada, aplicando el método lineal.

#### **Inventarios**

Los inventarios se expresarán al importe menor entre el costo y el precio de venta menos los costos de terminación y venta. El costo se calculará aplicando el método de Promedio ponderado.

# Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar

La mayoría de las ventas se realizarán en condiciones de crédito normales 30-60 días, y los importes de las cuentas por cobrar no tendrán intereses. Cuando el crédito se amplía más allá de las condiciones de crédito normales, las cuentas por cobrar se medirán al costo amortizado utilizando el método de interés efectivo. Al final de cada periodo sobre el que se informa, los importes en libros de los deudores comerciales y otras cuentas por cobrar se revisarán para determinar si existe alguna evidencia objetiva de que no vayan a ser recuperables. Si se identifica dicha evidencia, se reconocerá de inmediato una pérdida por deterioro del valor en los resultados.

## Cuentas comerciales por pagar

Como política las cuentas comerciales por pagar son obligaciones basadas en condiciones de crédito normales 30-60 días y no tienen intereses.

Sobregiros y préstamos bancarios

Los gastos por intereses se reconocen sobre la base del método del interés efectivo y se incluyen en los costos financieros.

### **Patrimonio**

La compañía, tiene un capital suscrito al 31 de diciembre del 2014 por 800,00; valor por acción a \$ 1.00.

Sus Socios /Accionistas son los que se detallan a continuación:

Nο	identificacion	Nombre	Nacionalidac	Capital
1	0905174165	Aguayo Muñoz Segundo Manuel	Ecuador	10,0
2	0909204299	Alvarado Espinoza Carlos Javier	Ecuador	10,0
3	0929588614	Balladares Arellano Carlos Rodolfo	Ecuador	10,0
4	1200190252	Barreto Hidalgo Fausta Ernestina	Ecuador	10,0
5	0922919832	Campoverde Cortez Maria Isabel	Ecuador	10,0
6	1300448626	Cedeño Loor Bella Concepcion	Ecuador	10,0
7	0916707953	Cedeño Villao Wilson Edmundo	Ecuador	10,0
8	0916614068	Cevallos Barre Pablo Anibal	Ecuador	10,0
9	0905310736	Cornejo Romero Jose Manuel	Ecuador	10,0
10	0924839129	Diaz Cujilan Alex Emilio	Ecuador	10,0
11	0922019567	Dicado Secaira Kenia Maria	Ecuador	10,0
12	0920762200	Doylet Gomez Katiuska Tatiana	Ecuador	10,0
13	0907809842	Flores Moran Tulio Alfredo	Ecuador	10,0
14	0904739505	Fuentes Vaidal Tomas Eleodoro	Ecuador	10,0
15	0901887570	Godoy Vargas Jose Humberto	Ecuador	510,0
16	0907553940	Gomez Llanos Mercedes Amalia	Ecuador	10,0
17	0910553940	Guala Martinez Leila Ruth	Ecuador	10,0
18	0900938218	Heras Alejandro Duval	Ecuador	10,0
19	0918494162	Jaigua Barreiro Luis Enrique	Ecuador	10,0
20	0905792131	Leon Coronel Milton Gustavo	Ecuador	10,0
21	0902717867	Loza Cotto Jorge Edison	Ecuador	10,0
22	0905015913	Melgar Vera Nancy Leonor	Ecuador	10,0
23	1200894234	Murillo Valencia Guillermo Antonio	Ecuador	10,0
24	0907902589	Pacheco Suarez Juan Enrique	Ecuador	10,0
25	0915367783	Peñafiel Salguero Tanya Elizabeth	Ecuador	10,0
26	0913169215	Peralta Duarte Anita Magali	Ecuador	10,0
27	0904865441	Rosero Bedoya Carlos Francisco	Ecuador	10,0
28	0907573802	Rosero Bedoya Carlos Francisco	Ecuador	10,0
29	0904371044	Tapia Flores Maria Bertha	Ecuador	10,0
30	0923812580	Villamarin Morales Maria Gabriela	Ecuador	10,0
				800,0

Además que tiene una administrador actual siendo el siguiente:

1	0901887570	Jose Humberto Godoy Vargas	Ecuador	Gerente Genera

José Humberto Godoy Vargas C.C. 0901887570

C.P.A. Estefania Magaly García Ibarra C.C. 1717326431